
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL 

HÎNCEŞTI 
MD-3400, mun. Hînceşti, str. M.Hîncu, 126 

tel. (269) 2-20-48, fax (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliul@hincesti.md  
  

 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

РАЙОHНЫЙ СОВЕТ 

ХЫНЧЕШТЬ 
МД-3400, мун. Хынчешть, ул. М.Хынку, 126 

тел. (269) 2-20-48, факс (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliul@hincesti.md 
 

                                                                D E C I Z I E 

                                                       mun. Hînceşti 

     din 26 martie 2018                                                                     nr. 02/08 

 

Cu privire la transmiterea cu titlu gratuit a  

bunurilor si a clădirii fostului Centru Amigo  

de la Centrul Raional Maternal Pro-Femina  

la primaria Carpineni 

  

  În conformitate cu art.8 din Legea nr. 523-XIV din 16.07.1999 cu privire la 

proprietatea publică a unităților administrativ-teritoriale și Regulamentul cu privire la 

modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului 

nr.901 din 31.12.2015, precum și în conformitate cu Regulamentul de organizare și 

funcționare a Centrului maternal Pro-Femina, aprobat prin Decizia Consiliului raional 

Hîncești, nr. 05/06 din 12.10.2017, și a demersului nr.477 din 09.11.2017a primăriei 

Cărpineni,  în temeiul art. 46 din Legea nr. 436 din 28.12.2006 privind administraţia publică 

locală, Consiliul Raional Hîncești DECIDE: 

 

1. Se  acceptă transmiterea cu titlu gratuit a mijloacelor fixe din proprietatea Centrului 

Raional Maternal Pro-Femina în proprietatea publică a primariei Cărpineni; (conform 

anexelor 1-5) 

2. Se  acceptă transmiterea clădirii, număr cadastral 5324000515.01 (fostul Centru 

Amigo), din gestiunea Centrului Raional Maternal Pro-Femina în proprietatea 

publică a primariei Cărpineni; 

3. Se împuterniceşte Dna Liliana BUZA, director Centrul Raional Maternal Pro-Femina 

cu dreptul de a semna acordul de reziliere a contractului de comodat nr.32 din 6 

februarie 2011. 

4. Se instituie comisia de primire–predare a acestor bunuri, de către fiecare parte 

implicată; 

5. Directorul Centrul Raional Maternal Pro-Femina (Dna Liliana BUZA), și  primarul 

comunei Cărpineni (Dl Cărpineanu Ion),  vor asigura executarea prezentei decizii în 

conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la modul de transmitere a 

bunurilor proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 901 din 31 

decembrie 2015. 

6. Monitorizarea modului de executare a prezentei decizii se pune în seama 

vicepreședintelui raionului dna Vera PATRAȘCU. 

 

         Preşedintele şedinţei:                     Igor EREMIA 

Contrasemnează: 

                Secretarul 

      Consiliului Raional Hînceşti                                                Elena MORARU TOMA 

 

mailto:consiliul@hincesti.md
mailto:consiliul@hincesti.md


 Anexa nr. 1 

la Decizia Consiliului raional Hînceşti  

Nr. 02/08  din 26 martie 2018 

 
Nr. Denumirea materialului  contul pret un/mas cant suma 

1 calculator 314 13719,02 buc 1 13719,02 

2 congelator 314 4380 buc 1 4380 

3 fax panasonic 314 4870,44 buc 1 4870,44 

4 frigider 314 3456,03 buc 1 3456,03 

5 incalzitor ten 314 2949 buc 1 2949 

6 masina de spalat 314 3858 buc 1 3858 

7 ofice programa 314 6413,22 buc 2 12826,44 

8 plita de gaz 314 3069,98 buc 1 3069,98 

9 printer 314 5788,47 buc 1 5788,47 

10 televizor 314 2903,69 buc 1 2903,69 

  TOTAL         57821,07 

 

   Contrasemnează: 

         Secretarul 

 Consiliului Raional Hînceşti                                                Elena MORARU TOMA 

 

 

 

 

Anexa nr. 2 

la Decizia Consiliului raional Hînceşti  

Nr. 02/08  din 26 martie 2018 

 
Nr. Denumirea materialului  contul pret un/mas cant suma 

1 bucatarie scarlet 316 3910 buc 1 3910 

2 bucatarie scarlet 1 316 2900 buc 1 2900 

3 bucatarie scarlet 2 316 4050 buc 1 4050 

4 dulap 2 dispartituri 316 1692,8 buc 12 20313,62 

5 dulap 2 persoane 316 3067,79 buc 2 6135,57 

6 dulap pentru carti 316 1798,74 buc 6 10792,45 

8 masa p/u calcat haine 316 260 buc 1 260 

9 masa pentru ziar 316 264,29 buc 1 264,29 

10 masa de sedinta 316 4884,36 buc 1 4884,36 

11 mese 316 582,11 buc 6 3492,66 

12 mese in bucatarie 316 1362,93 buc 1 1362,93 

13 mese p/u computator 316 1886,84 buc 5 9434,19 

14 noptiera 316 423,76 buc 13 5508,86 

15 paturi 316 546,42 buc 13 7103,52 

16 scaune 316 231,13 buc 27 6240,4 

17 scaune 316 145,51 buc 6 873,06 

18 set mobila moale 316 5202,19 buc 2 10404,37 

19 tumba pentru computer 316 405,92 buc 1 405,92 

  TOTAL:         98336,2 

 

   Contrasemnează: 

         Secretarul 

 Consiliului Raional Hînceşti                                                Elena MORARU TOMA 



 

Anexa nr. 3 

la Decizia Consiliului raional Hînceşti  

Nr. 02/08  din 26 martie 2018 

 
Nr. Denumirea materialului  contul pret un/mas cant suma 

1 fir electric 318 265 buc 1 265 

2 hota 318 1890,02 buc 1 1890,02 

3 modem 318 378,02 buc 1 378,02 

4 safeu metalic 318 900 buc 1 900 

5 telefon 318 358,22 buc 1 358,22 

  TOTAL         3791,26 

 

   Contrasemnează: 

         Secretarul 

 Consiliului Raional Hînceşti                                                Elena MORARU TOMA 

 

 

 

Anexa nr. 4 

la Decizia Consiliului raional Hînceşti  

Nr. 02/08  din 26 martie 2018 
 

Nr. Denumirea materialului  contul pret un/mas cant suma 

1 chee 336 85 buc 1 85 

4 conteiner p/u piine 336 242 buc 1 242 

5 cuierase 336 8 buc 9 72 

6 cutite 336 25 buc 2 50 

7 felinar 336 130 buc 1 130 

10 ghiveci p/u flori 336 24 buc 6 144 

11 lopata 336 32 buc 1 32 

12 mapa registru 336 28 buc 1 28 

14 miner de lemn p/u perete 336 12 buc 1 12 

15 mop 336 44 buc 1 44 

16 perforator 336 1 buc 100 100 

17 plescaut 336 33 buc 1 33 

18 robinete-lavuar 336 180 buc 2 360 

19 scara cu 5 trepte 336 360 buc 1 360 

21 sirisau 336 45 buc 1 45 

22 site 336 30 buc 1 30 

24 vazon pentru flori 336 40 buc 2 80 

  TOTAL:         1847 

 

   Contrasemnează: 

         Secretarul 

 Consiliului Raional Hînceşti                                                Elena MORARU TOMA 

 

 

 

 

 

 



 

Anexa nr. 5 

la Decizia Consiliului raional Hînceşti  

Nr. 02/08  din 26 martie 2018 
 

Nr. Denumirea materialului  contul pret un/mas cant suma 

1 batator pentru covoare 339 15 buc 1 15 

2 caldare email 339 35 buc 2 70 

3 ciainic electric 339 250 buc 1 250 

4 covoare 339 500 buc 4 2000 

5 cuvertura 339 75 buc 12 900 

6 farfurii 339 14,8 buc 25 370 

7 farfurii adinci 339 28 buc 4 112 

8 faras plastic 339 28,5 buc 1 28,5 

9 lighean albastru 339 13 buc 1 13 

10 musama 339 48 buc 1 48 

11 perdele 339 150 buc 10 1500 

12 perie 339 50 buc 1 50 

13 perne 339 75 buc 5 375 

14 plapume 339 300 buc 1 300 

15 prosop 339 45 buc 13 585 

16 saltea 339 168,39 buc 13 2189,05 

17 saltea uz 339 71,71 buc 1 71,71 

18 set castrule 339 340 buc 1 340 

19 set de cutie 339 170 buc 1 170 

20 set lengerie 339 245 buc 5 1225 

21 set mor 339 32,5 buc 4 130 

22 set plastic 339 216 buc 1 216 

23 tabliera 339 390 buc 1 390 

24 unitati de mobila uz 339 79,21 buc 1 79,21 

  TOTAL:         11427,47 

  

 

 

     Contrasemnează: 

          Secretarul 

 Consiliului Raional Hînceşti                                                Elena MORARU TOMA 

 



 


